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Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 
 

Primo semestre perfettamente in linea con l’obiettivo: 4,7 miliardi di raccolta 
totale, +8% anno su anno 
 
 

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di giugno 2023: € 740 milioni, di cui: 
- Raccolta netta totale € 447 milioni, € 4,69 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 219 milioni, € 2,16 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 276 milioni, € 1,68 miliardi YTD  
- Premi polizze protezione € 17 milioni, € 90 milioni YTD  
 
 

Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Il trend positivo prosegue con 
l’ulteriore contributo del mese di giugno che ci permette di chiudere un solido primo semestre con circa 4,7 
miliardi di raccolta totale e oltre 2,1 miliardi di raccolta in prodotti di risparmio gestito. In questi mesi abbiamo 
deciso di condividere il beneficio degli attuali tassi d’interesse con i clienti che hanno scelto Banca 
Mediolanum per le proprie esigenze di risparmio, e senza dubbio questa strategia si è dimostrata vincente, 
permettendoci di incrementare la nostra quota di mercato e di acquisire 101 mila nuovi clienti qualificati nei 
primi sei mesi, il 10% in più rispetto allo scorso anno. 
Sono particolarmente ottimista riguardo alla seconda parte dell’anno nella quale mi aspetto 
un’accelerazione a favore del comparto gestito, grazie anche alla spinta dei nuovi clienti che impareranno 
ad utilizzare a pieno il nostro modello e si avvarranno della consulenza di qualità dei nostri Family Banker”. 
 

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di giugno 2023: 
 

Dati in milioni di Euro 
Giu. 
2023 

Prog. 
2023 

 Prog.  
2022 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 740 6.455  6.345 
     

- Totale Raccolta Netta 447 4.689  4.345 

  RN Risparmio Gestito 219 2.157  3.122 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 193 1.664  2.638 

  RN Risparmio Amministrato 228 2.532  1.223 
     

- Totale Erogazione Crediti 276 1.676  1.913 
     

- Totale Raccolta Polizze Protezione 17 90  88 

 
 
 
 

Basiglio - Milano 3 City, 7 luglio 2023 
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph 
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to 
change. 

 
 

PRESS RELEASE 
 
 
 

First half year perfectly on track with the objective: 4.7 billion euro in total net 
inflows, +8% YoY 
 
 

Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for June 2023: € 740 million, of which: 
- Total net inflows: € 447 million, € 4.69 billion YTD  
- Net inflows into managed assets: € 219 million, € 2.16 billion YTD  

- Loans granted: € 276 million, € 1.68 billion YTD  
- General insurance premiums: € 17 million, € 90 million YTD 
 

 

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum comments: “The positive trend continues with an additional 

contribution in the month of June which permitted us to close a solid first half with nearly 4.7 billion euro in total 

net inflows and more than 2.1 billion euro in managed assets products. In this period we have decided to share 

the benefit of the current interest rates with our customers who have chosen Banca Mediolanum for their 

financial needs, and without a doubt, this has proven to be a winning strategy, permitting us to increase our 

market share and to acquire 101,000 new qualified customers in the first six months, 10% more with respect to 

last year. I am particularly optimistic regarding the second part of the year when I am expecting an acceleration 

favouring managed assets inflows, also thanks to the contribution of the new customers who will learn to fully 

utilize our model and the quality advice of our Family Bankers”. 
 

Total business results for June 2023: 
 

€ mn 
June 
2023 

YTD 

 2023 
 YTD  

2022 
     

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 740 6,455  6,345 
     

- Total Net Inflows 447 4,689  4,345 

  Net Inflows into Managed Assets 219 2,157  3,122 

  o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 193 1,664  2,638 

  Net Inflows into Administered Assets 228 2,532  1,223 
     

- Total Loans Granted 276 1,676  1,913 
     

- General Insurance Premiums 17 90  88 
 
 

 
 

Basiglio - Milano 3 City, July 7, 2023 
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